
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

           N° 217 DEL 05 APRILE 2016       
 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

 
Oggetto:  Adesione convenzione buoni pasto CONSIP 7 lotto 5. 

 

 

 

  

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

            Il Responsabile P.O.            Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi  

      F.to   Simona Mammoli          F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

                                                                

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto – preso nota - costo…………………. 

 

                    Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

             F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 Il Sub Commissario Ammistrativo         Il Sub Commissario Sanitario 

              F.to  Dott. Natale Lo Castro                               F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che questa Azienda, al fine di garantire il servizio sostitutivo mensa ai propri dipendenti ed agli aventi diritto, 

aderiva a specifica convenzione CONSIP “Buoni Pasto 6” – lotto Campania – con deliberazione n. 47 dell’11.02.2011; 

 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 220 del 22.04.2015 con la quale, causa esaurimento del 

lotto 5 ed al fine di scongiurare interruzione del servizio in argomento, veniva autorizzato affidamento alla Società 

Repas Lunch Coupon s.r.l., già titolare della citata convenzione “Buoni Pasto 6”, agli stessi prezzi, patti e condizioni di 

cui alla più volte richiamata convenzione, fino alla attivazione di nuova convenzione stipulata dalla CONSIP; 

 

Accertato che in data 23.03.2016 risulta attivata nuova convenzione CONSIP denominata “Buoni pasto 7” mediante 

buoni pasto cartacei – Lotto 5 Campania/Molise di durata biennale – con affidamento alla Società Repas Lunch Coupon 

s.r.l. per aver praticato percentuale di sconto in misura del 20,75% + IVA rispetto al valore facciale o nominale del 

buono pasto; 

 

Vista la nota dell’ U.O.C. Gestione delle Risorse Umane in data 15.02.2016 con la quale è stato indicato l’esatto 

numero del personale avente diritto al 31.12.2015 con distinzione dei fruitori di buoni pasto del valore facciale da € 

5,16 ed € 7,00; 

  

Considerato che questa A.O.U.,  in base alla precedente erogazione, ha la necessità di acquisire, per l’anno 2016, 

presuntivamente n. 200.000 buoni pasto da € 7,00 e n. 90.000 buoni pasto da € 5,16 per un importo presunto annuo di € 

1.420.708,65 al netto dell’IVA al 4% nonché dello sconto del 20,75% per un totale complessivo, riferito all’intera 

fornitura biennale, di € 2.841.417,31 oltre IVA; 

 

Preso atto che con Disposizione del Commissario Straordinario n, 134 del 18.03.2016 è stato individuato Responsabile 

Unico del Procedimento il Rag. Alessandro Flores, responsabile della P.O. Economato afferente all’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi;  
 

Ritenuto che ricorrono le condizioni per procedere alla adesione alla nuova convenzione CONSIP denominata “Buoni 

Pasto 7” Lotto 5 Campania/Molise di durata biennale; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aderire alla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto cartacei 

stipulata dalla CONSIP S.p.A. con la Società Repas Lunch Coupon s.r.l. Lotto 5 Campania/Molise, con uno sconto 

rispetto al valore nominale del buono pasto del 20,75% oltre IVA, per il periodo di due anni; 

 

Autorizzare il Servizio proponente ad emettere gli ordinativi di fornitura alla Società Repas Lunch Coupon s.r.l. 

aggiudicataria del lotto 5 del servizio in oggetto, per l’importo complessivo presunto, riferito all’intera fornitura 

biennale, di € 2.841.417,31 oltre IVA come per legge, che sarà assunto negli anni 2016/2017 sul rispettivo Conto di 

bilancio economico. Naturalmente, all’atto della predisposizione degli ordinativi di fornitura, la spesa verrà epurata 

dell’importo a carico dell’Università Federico II a cura della U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie. 

 

 

                                       Il Direttore dell’U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi 

         F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                    F.to Dott. Vincenzo Viggiani 

  



 

Data consegna: 30.03.2016 

N° 40 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 13.04.2016                                                                                 Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.04.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 


